

令和元年度 (平成31年度)

財務報告書 別添資料

連結財務書類

○ 連結対象範囲等

・一般会計のほか、国民健康保険事業特別会計、後期高齢者医療事業特別会計、介護保険事業特別会計、駐車場事業特別会計の各特別会計、特別区人事・厚生事務組合、特別区競馬組合、東京二十三区清掃一部事務組合、東京都後期高齢者医療広域連合、葛飾区土地開発公社の各関連団体を対象としています。

・連結対象会計（団体）間の繰入れ・繰出し、貸付け・借入れ、その他主要な内部取引について相殺消去しています。

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	763,978	固定負債	39,314 ※
有形固定資産	631,133	地方債等	21,056
事業用資産	358,003 ※	長期未払金	0
土地	281,857	退職手当引当金	18,256
立木竹	55	損失補償等引当金	-
建物	167,944	その他	3
建物減価償却累計額	△ 102,796	流動負債	8,259
工作物	18,698	1年内償還予定地方債等	1,292
工作物減価償却累計額	△ 12,441	未払金	818
船舶	-	未払費用	4
船舶減価償却累計額	-	前受金	0
浮標等	-	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,774
航空機	-	預り金	4,352
航空機減価償却累計額	-	その他	19
その他	2	負債合計	47,573
その他減価償却累計額	△ 1	【純資産の部】	
建設仮勘定	4,686	固定資産等形成分	804,480
インフラ資産	268,243 ※	余剰分(不足分)	△ 35,435
土地	203,665	他団体出資等分	4
建物	2,385		
建物減価償却累計額	△ 1,267		
工作物	133,198		
工作物減価償却累計額	△ 71,463		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,726		
物品	7,824		
物品減価償却累計額	△ 2,937		
無形固定資産	2,697		
ソフトウェア	2,690		
その他	7		
投資その他の資産	130,148 ※		
投資及び出資金	151 ※		
有価証券	62		
出資金	84		
その他	6		
長期延滞債権	4,270		
長期貸付金	418		
基金	125,297 ※		
減債基金	805		
その他	124,493		
その他	25		
徴収不能引当金	△ 15		
流動資産	52,643 ※		
現金預金	20,725		
未収金	2,999		
短期貸付金	0		
基金	17,091		
財政調整基金	17,008		
減債基金	83		
棚卸資産	12,140		
その他	863		
徴収不能引当金	△ 1,174		
繰延資産	-		
資産合計	816,621	純資産合計	769,048 ※
		負債及び純資産合計	816,621

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額			
経常費用	300,883			
業務費用	93,899			
人件費	29,186 ※			
職員給与費	23,326			
賞与等引当金繰入額	1,774			
退職手当引当金繰入額	496			
その他	3,591			
物件費等	54,174			
物件費	36,456			
維持補修費	8,305			
減価償却費	7,934			
その他	1,479			
その他の業務費用	10,539			
支払利息	129			
徴収不能引当金繰入額	1,035			
その他	9,375			
移転費用	206,984			
補助金等	139,453			
社会保障給付	67,375			
他会計への繰出金	0			
その他	156			
経常収益	14,796 ※			
使用料及び手数料	10,517			
その他	4,280			
純経常行政コスト	△ 286,087			
臨時損失	274			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	274			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	0			
臨時利益	11			
資産売却益	11			
その他	0			
純行政コスト	△ 286,350			
財源	297,924			
税収等	177,412			
国県等補助金	120,512			
本年度差額	11,574			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		9,660	△ 9,660	
有形固定資産等の減少		22,635	△ 22,635	
貸付金・基金等の増加		△ 18,261	18,261	
貸付金・基金等の減少		30,415	△ 30,415	
貸付金・基金等の減少		△ 25,129	25,129	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	2,035	2,035		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 261	△ 283	22	0
その他	13	0	13	
本年度純資産変動額	13,361 ※	11,413 ※	1,949	0
前年度末純資産残高	755,687 ※	793,068	△ 37,384	4
本年度末純資産残高	769,048 ※	804,480 ※	△ 35,435	4

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	287,375
業務費用支出	80,391 ※
人件費支出	30,926
物件費等支出	46,556
支払利息支出	129
その他の支出	2,779
移転費用支出	206,984
補助金等支出	139,453
社会保障給付支出	67,375
他会計への繰出支出	0
その他の支出	156
業務収入	301,418 ※
税込等収入	176,418
国県等補助金収入	116,995
使用料及び手数料収入	3,727
その他の収入	4,277
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	14,043
【投資活動収支】	
投資活動支出	25,653
公共施設等整備費支出	10,873
基金積立金支出	13,153
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,627
その他の支出	-
投資活動収入	13,274
国県等補助金収入	3,518
基金取崩収入	7,909
貸付金元回収収入	1,670
資産売却収入	177
その他の収入	0
投資活動収支	△ 12,379
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,887
地方債等償還支出	2,882
その他の支出	5
財務活動収入	3,568
地方債等発行収入	3,566
その他の収入	2
財務活動収支	681
本年度資金収支額	2,571
前年度末資金残高	13,806
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3
本年度末資金残高	16,374
前年度末歳計外現金残高	4,092
本年度歳計外現金増減額	260
本年度末歳計外現金残高	4,351
本年度末現金預金残高	20,725

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

(注) 本年度資金収支額と、業務・投資・財務活動収支額の合計の差は、統一的な基準による地方公会計マニュアルの「連結財務書類の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳を省略していることによります。

連結貸借対照表内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類							
		特別会計				相殺消去	合 計	関連団体					総計 (単純合算)	相殺消去	合 計
		国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
資産合計	778,362	2,655	90	3,493	0	△ 2,515	782,086	962	2,110	24,335	2,039	12,267	823,798	△ 7,177	816,621
固定資産	744,042	1,543	38	2,959	0	△ 903	747,678	872	194	22,348	48	15	771,155	△ 7,177	763,978
有形固定資産	607,907	-	-	4	-	-	607,911	750	148	22,325	0	0	631,133	-	631,133
事業用資産	334,848	-	-	-	-	-	334,848	749	94	22,311	-	-	358,003	-	358,003
インフラ資産	268,243	-	-	-	-	-	268,243	-	-	-	-	-	268,243	-	268,243
物品	7,630	-	-	6	-	-	7,636	3	151	34	0	0	7,824	-	7,824
物品減価償却累計額	△ 2,815	-	-	△ 2	-	-	△ 2,817	△ 2	△ 97	△ 20	0	-	△ 2,937	-	△ 2,937
無形固定資産	2,629	20	-	-	-	-	2,649	0	-	8	40	-	2,697	-	2,697
ソフトウェア	2,629	20	-	-	-	-	2,649	-	-	1	40	-	2,690	-	2,690
その他	0	-	-	-	-	-	0	0	-	7	-	-	7	-	7
投資その他の資産	133,505	1,523	38	2,955	0	△ 903	137,118	122	46	16	8	15	137,325	△ 7,177	130,148
投資及び出資金	109	-	-	-	-	-	109	0	36	6	-	-	151	-	151
長期延滞債権	2,490	1,523	38	201	-	-	4,251	0	-	11	8	-	4,270	-	4,270
長期貸付金	8,499	-	-	-	-	△ 903	7,595	-	-	-	-	-	7,595	△ 7,177	418
基金	122,421	-	-	2,755	0	-	125,175	122	-	-	-	-	125,297	-	125,297
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	10	-	-	15	25	-	25
徴収不能引当金	△ 14	-	-	-	-	-	△ 14	0	-	△ 1	-	-	△ 15	-	△ 15
流動資産	34,321	1,112	52	534	0	△ 1,612	34,408	90	1,916	1,987	1,991	12,251	52,643	0	52,643
現金預金	17,186	259	0	487	0	0	17,932	57	1,024	314	1,284	113	20,725	0	20,725
未収金	949	1,693	76	205	-	-	2,923	3	27	43	3	-	2,999	-	2,999
短期貸付金	1,612	-	-	-	-	△ 1,612	0	-	-	-	-	-	0	-	0
基金	14,727	-	-	-	-	-	14,727	30	-	1,629	705	-	17,091	-	17,091
財政調整基金	14,644	-	-	-	-	-	14,644	30	-	1,629	705	-	17,008	-	17,008
減債基金	83	-	-	-	-	-	83	-	-	-	-	-	83	-	83
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	0	1	0	-	12,138	12,140	-	12,140
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	863	0	-	-	863	-	863
徴収不能引当金	△ 153	△ 839	△ 24	△ 158	-	-	△ 1,174	0	-	-	-	-	△ 1,174	-	△ 1,174
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
負債・純資産合計	778,362	2,655	90	3,493	0	△ 2,515	782,086	962	2,110	24,335	2,039	12,267	823,798	△ 7,177	816,621
負債合計	38,394	28	6	22	3,519	△ 2,515	39,455	252	399	2,391	1	12,252	54,750	△ 7,177	47,573
固定負債	31,363	-	-	-	2,874	△ 1,962	32,274	225	57	2,150	0	11,786	46,492	△ 7,177	39,314
地方債等	13,393	-	-	-	912	-	14,304	176	30	1,937	-	11,786	28,233	△ 7,177	21,056
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0	-	0	-	0
退職手当引当金	17,970	-	-	-	-	-	17,970	49	24	213	0	-	18,256	-	18,256
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	1,962	△ 1,962	0	-	3	0	-	-	3	-	3
流動負債	7,031	28	6	22	646	△ 553	7,181	28	342	241	1	466	8,259	-	8,259
1年内償還予定地方債等	1,008	-	-	-	93	-	1,101	14	-	176	-	-	1,292	-	1,292
未払金	-	-	-	-	-	-	-	6	321	29	0	463	818	-	818
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3	4	-	4
前受金	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	0	-	0
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-	0
賞与等引当金	1,681	28	6	22	-	-	1,738	5	2	28	1	-	1,774	-	1,774
預り金	4,341	-	-	-	-	-	4,341	3	0	7	0	-	4,352	-	4,352
その他	-	-	-	-	553	△ 553	0	-	19	0	-	-	19	-	19
純資産合計	739,969	2,626	84	3,471	△ 3,519	0	742,631	710	1,711	21,943	2,038	15	769,048	0	769,048
固定資産等形成分	773,411	2,719	56	2,453	0	-	778,639	902	194	23,977	752	15	804,480	-	804,480
余剰分(不足分)	△ 33,442	△ 92	27	1,018	△ 3,519	0	△ 36,008	△ 192	1,517	△ 2,038	1,285	0	△ 35,435	0	△ 35,435
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	0	4	-	4

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結行政コスト計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類							
	一般会計	特別会計				相殺消去	合計	関連団体					総計 (単純合算)	相殺消去	合計
		国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
純経常行政コスト	△ 172,298	△ 46,205	△ 10,018	△ 37,741	103	16,339	△ 249,820	△ 240	350	△ 2,217	△ 45,409	0	△ 297,335	11,248	△ 286,087
経常費用	177,184	46,306	10,420	37,746	47	△ 16,340	255,362	284	6,450	3,508	45,473	1,455	312,532	△ 11,649	300,883
業務費用	76,140	2,389	555	1,973	27	△ 1	81,083	274	6,450	3,461	1,177	1,455	93,899	-	93,899
人件費	27,542	400	70	408	-	-	28,420	157	41	551	19	0	29,186	-	29,186
職員給与費	21,930	358	64	290	-	-	22,641	126	37	504	17	-	23,326	-	23,326
賞与等引当金繰入額	1,681	28	6	22	-	-	1,738	5	2	28	1	-	1,774	-	1,774
退職手当引当金繰入額	468	-	-	-	-	-	468	10	1	16	0	-	496	-	496
その他	3,463	14	-	96	-	-	3,572	16	-	2	0	0	3,591	-	3,591
物件費等	47,041	739	451	1,074	8	-	49,313	114	19	2,890	383	1,455	54,174	-	54,174
物件費	32,707	739	451	1,074	0	-	34,971	99	-	1,015	371	-	36,456	-	36,456
維持補修費	7,325	-	-	-	7	-	7,333	2	-	971	0	-	8,305	-	8,305
減価償却費	6,985	-	-	-	-	-	6,985	14	19	904	12	-	7,934	-	7,934
その他	24	-	-	0	-	-	24	0	-	0	0	1,455	1,479	-	1,479
その他の業務費用	1,557	1,250	34	491	19	△ 1	3,350	3	6,390	21	775	-	10,539	-	10,539
支払利息	98	-	-	-	19	△ 1	117	2	-	11	0	-	129	-	129
徴収不能引当金繰入額	79	785	23	147	-	-	1,035	0	-	0	-	-	1,035	-	1,035
その他	1,379	465	11	344	-	-	2,199	1	6,390	10	775	-	9,375	-	9,375
移転費用	101,044	43,917	9,865	35,773	20	△ 16,339	174,280	10	-	47	44,296	-	218,633	△ 11,649	206,984
補助金等	17,305	43,917	9,788	35,751	10	-	106,770	9	-	27	44,296	-	151,102	△ 11,649	139,453
社会保障給付	67,373	-	-	0	-	-	67,373	0	-	3	-	-	67,375	-	67,375
他会計への繰出金	16,240	-	77	22	-	△ 16,339	0	-	-	-	-	-	0	-	0
その他	127	-	-	-	10	-	137	1	-	18	-	-	156	-	156
経常収益	4,886	100	403	5	150	△ 1	5,542	44	6,801	1,291	65	1,455	15,197	△ 401	14,796
使用料及び手数料	3,007	0	0	-	0	-	3,007	0	6,789	721	-	-	10,517	-	10,517
その他	1,879	100	403	5	150	△ 1	2,535	44	12	571	65	1,455	4,681	△ 401	4,280
純行政コスト	△ 172,559	△ 46,205	△ 10,018	△ 37,741	103	16,339	△ 250,082	△ 240	349	△ 2,216	△ 45,409	0	△ 297,598	11,248	△ 286,350
臨時損失	273	-	-	-	-	-	273	0	2	0	-	0	274	-	274
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	273	-	-	-	-	-	273	0	2	0	-	0	274	-	274
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	-	0
臨時利益	11	-	-	-	-	-	11	0	0	0	-	-	11	-	11
資産売却益	11	-	-	-	-	-	11	0	-	0	-	-	11	-	11
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	0	-	0

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結純資産変動計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類							
	一般会計	特別会計				相殺消去	合計	関連団体					総計 (単純合算)	相殺消去	合計
		国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
前年度末純資産残高	726,308	2,683	65	3,429	△ 3,636	-	728,848	690	1,363	22,655	2,117	15	755,687	-	755,687
純行政コスト(△)	△ 172,559	△ 46,205	△ 10,018	△ 37,741	103	16,339	△ 250,082	△ 240	349	△ 2,216	△ 45,409	0	△ 297,598	11,248	△ 286,350
財源	184,169	46,149	10,037	37,783	15	△ 16,339	261,813	263	-	1,767	45,330	-	309,172	△ 11,248	297,924
税収等	127,474	16,364	10,037	23,563	15	△ 16,339	161,114	206	-	1,512	25,828	-	188,660	△ 11,248	177,412
国県等補助金	56,694	29,785	-	14,220	-	-	100,699	57	-	254	19,502	-	120,512	-	120,512
本年度差額	11,609	△ 56	19	42	117	0	11,731	23	349	△ 450	△ 79	0	11,574	0	11,574
固定資産の変動(内部変動)	0	0	0	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
有形固定資産等の増加	0	0	0	-	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
有形固定資産等の減少	0	0	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
貸付金・基金等の増加	0	-	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
貸付金・基金等の減少	0	-	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	2,052	-	-	-	-	-	2,052	△ 16	-	-	-	-	2,035	-	2,035
他団体出資等分の増加								-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少								-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額								-	-	△ 261	-	-	△ 261	-	△ 261
その他	-	-	-	-	-	-	-	14	-	△ 1	-	-	13	-	13
本年度純資産変動額	13,661	△ 56	19	42	117	0	13,783	20	349	△ 711	△ 79	0	13,361	0	13,361
本年度末純資産残高	739,969	2,626	84	3,471	△ 3,519	0	742,631	710	1,711	21,943	2,038	15	769,048	0	769,048

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。
(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。
(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結資金収支計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類							
		特別会計				相殺消去	合計	関連団体					総計 (単純合算)	相殺消去	合計
		国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	※特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
業務活動収支	14,089	△ 104	0	93	117	0	14,196	39	-	222	△ 67	△ 347	14,043	0	14,043
業務支出	171,682	45,512	10,398	37,582	47	△ 16,340	248,882	271	-	2,607	45,461	1,802	299,024	△ 11,649	287,375
業務費用支出	70,639	1,595	533	1,809	27	△ 1	74,602	261	-	2,560	1,165	1,802	80,391	-	80,391
人件費支出	29,316	406	72	406	-	-	30,199	156	-	552	19	-	30,926	-	30,926
物件費等支出	40,055	739	451	1,074	8	-	42,327	101	-	1,980	371	1,777	46,556	-	46,556
支払利息支出	98	-	-	-	19	△ 1	117	2	-	11	0	-	129	-	129
その他の支出	1,169	451	11	329	-	-	1,959	3	-	17	775	25	2,779	-	2,779
移転費用支出	101,044	43,917	9,865	35,773	20	△ 16,339	174,280	10	-	47	44,296	-	218,633	△ 11,649	206,984
補助金等支出	17,305	43,917	9,788	35,751	10	-	106,770	9	-	27	44,296	-	151,102	△ 11,649	139,453
社会保障給付支出	67,373	-	-	0	-	-	67,373	0	-	3	-	-	67,375	-	67,375
他会計への繰出支出	16,240	-	77	22	-	△ 16,339	0	-	-	-	-	-	0	-	0
その他の支出	127	-	-	-	10	-	137	1	-	18	-	-	156	-	156
業務収入	185,771	45,408	10,398	37,676	164	△ 16,340	263,078	310	-	2,829	45,394	1,455	313,067	△ 11,649	301,418
税収等収入	127,474	15,523	9,996	23,451	15	△ 16,339	160,120	206	-	1,512	25,828	-	187,666	△ 11,248	176,418
国県等補助金収入	53,411	29,785	-	14,220	-	-	97,416	57	-	20	19,502	30	117,024	△ 29	116,995
使用料及び手数料収入	3,007	0	0	-	0	-	3,007	0	-	720	-	-	3,727	-	3,727
その他の収入	1,879	100	403	5	150	△ 1	2,535	47	-	577	65	1,425	4,649	△ 372	4,277
投資活動収支	△ 11,780	-	-	△ 346	-	△ 26	△ 12,152	△ 23	-	△ 381	56	-	△ 12,499	120	△ 12,379
投資活動支出	24,790	-	-	946	-	△ 520	25,216	27	-	1,018	356	-	26,617	△ 964	25,653
公共施設等整備費支出	10,103	-	-	-	-	-	10,103	14	-	743	13	-	10,873	-	10,873
基金積立金支出	11,575	-	-	946	-	-	12,522	13	-	275	343	-	13,153	-	13,153
貸付金支出	3,111	-	-	-	-	△ 520	2,591	-	-	-	-	-	2,591	△ 964	1,627
投資活動収入	13,010	-	-	600	-	△ 546	13,064	5	-	637	412	-	14,118	△ 844	13,274
国県等補助金収入	3,283	-	-	-	-	-	3,283	-	-	234	-	-	3,518	-	3,518
基金取崩収入	6,490	-	-	600	-	-	7,090	5	-	402	412	-	7,909	-	7,909
貸付金元金回収収入	3,060	-	-	-	-	△ 546	2,514	-	-	-	-	-	2,514	△ 844	1,670
資産売却収入	176	-	-	-	-	-	176	-	-	0	-	-	177	-	177
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	-	0
財務活動収支	388	-	-	-	△ 117	26	297	△ 9	-	174	-	339	801	△ 120	681
財務活動支出	1,394	-	-	-	637	△ 546	1,485	18	-	166	-	2,062	3,731	△ 844	2,887
地方債等償還支出	1,394	-	-	-	91	-	1,485	14	-	165	-	2,062	3,726	△ 844	2,882
その他の支出	-	-	-	-	546	△ 546	0	4	-	1	-	-	5	-	5
財務活動収入	1,782	-	-	-	520	△ 520	1,782	10	-	339	-	2,401	4,532	△ 964	3,568
地方債等発行収入	1,782	-	-	-	-	-	1,782	8	-	339	-	2,401	4,530	△ 964	3,566
その他の収入	-	-	-	-	520	△ 520	0	2	-	-	-	-	2	-	2
本年度資金収支額	2,697	△ 104	0	△ 253	0	0	2,341	8	226	15	△ 11	△ 8	2,571	0	2,571
前年度末資金残高	10,147	363	0	740	1	-	11,250	47	798	296	1,294	122	13,806	-	13,806
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 3	-	-	△ 3	-	△ 3
本年度末資金残高	12,844	259	0	487	0	0	13,591	55	1,024	307	1,284	113	16,374	0	16,374
前年度末歳計外現金残高	4,082	-	-	-	-	-	4,082	3	-	7	0	-	4,092	-	4,092
本年度歳計外現金増減額	259	-	-	-	-	-	259	0	-	1	0	-	260	-	260
本年度末歳計外現金残高	4,341	-	-	-	-	-	4,341	2	-	7	0	-	4,351	-	4,351
本年度末現金預金残高	17,186	259	0	487	0	0	17,932	57	1,024	314	1,284	113	20,725	0	20,725

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

※ 統一的な基準による地方公会計マニュアルの「連結財務書類作成の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳については、記載を省略しています。